РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 15 декабря  2017 года                    с.Самбек                                     №       135

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Самбекского  сельского поселения  «Муниципальная политика» на 2018 год

        В соответствии с постановлением Администрации Самбекского сельского поселения от 16.08.2013 г. №  42   «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Самбекского сельского поселения»:

          1. Утвердить план реализации муниципальной программы Самбекского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
         2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 года.
         3. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Самбекского сельского поселения                                          М.А.Соболевский
Приложение
 к распоряжению  Администрации
Самбекского сельского поселения
от  15.12.2017 г № 135
План
реализации муниципальной программы Самбекского сельского поселения  «Муниципальная политика» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2018 год
(тыс.руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	местный                                                                          бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	Программа «Муниципальная политика»
	Администрация Самбекского  сельского поселения

	весь период
	213,0
	0,0
	213,0
	0,0

	1.1
	Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной службы»
	Администрация Самбекского  сельского поселения

	весь период
	213,0
	0,0
	213,0
	0,0

	1.1.1
	Совершенствование муниципальной нормативной правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной службы
	Администрация Самбекского  сельского поселения
	увеличение количества человек, воспользовавшихся правовой и другой значимой для формирования гражданского общества информацией
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Оказание муниципальным служащим администрации Самбекского сельского поселения методической помощи по подготовке нормативно-правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной службы
	Администрация Самбекского  сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	Администрация Самбекского  сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Проведение мероприятий по работе с резервом управленческих кадров

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Проведение анализа текучести кадров
	Администрация Самбекского  сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Ведение реестра муниципальных служащих Самбекского сельского поселения
	Администрация Самбекского  сельского поселения

	весь период

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация Самбекского  сельского поселения

	весь период
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	1.1.8
	Содействие социальному развитию поселения посредством  повышения активности граждан в решении вопросов местного значения.

	Администрация Самбекского  сельского поселения
	повышение уровня социальной активности населения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.9
	Юридические услуги и правовая помощь
	Администрация Самбекского  сельского поселения

	весь период
	180,0
	0,0
	180,0
	   0,0

	1.1.10
	Повышение квалификации муниципальных служащих с получением свидетельства государственного образца
	Администрация Самбекского  сельского поселения

	весь период
	17,0
	0,0
	17,0
	    0,0